
 1 

CONSORZIO LAGO DI BRACCIANO 
presso Città Metropolitana di Roma Capitale 
Via IV Novembre,119/a-Roma 
 
        

 

 
 

 
 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

 

____________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N°1 / 2025 

Il Responsabile Amministrativo f.f 
Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 
 
 
 
 
Premesso  
 

− che il Consorzio Lago di Bracciano è un Ente locale costituito ai sensi 
dell’art. 31 del d.lgs. 267/2000 tra la Citta Metropolitana di Roma Capitale e i 
tre Comuni di Anguillara S. Bracciano e Trevignano R. 

− che il Consorzio svolge un ruolo di supporto nel territorio nei settori dei 
beni culturali ed ambientali, del marketing territoriale sia del lago che del 
territorio circostante; 

− che il Consorzio persegue le finalità istituzionali indicate nello Statuto 
Consortile svolgendo attività di trasporto sul lago per mezzo della Motonave 
Sabazia II, nell’osservanza delle norme legislative e regolamentari, statali e 
regionali vigenti in materia di navigazione e di trasporto lacuale 
promuovendo lo sviluppo economico, sociale e civile delle comunità locali; 

− che, di quanto previsto dalla normativa vigente relativamente alle sedi 
ospitanti gli enti pubblici, il Consorzio è tenuto ad esporre  in prossimità 
dell’ingresso principale della propria sede, la Bandiera Italiana, quella Europea 
e la bandiera personalizzata del Consorzio; 

− che il Consorzio ha recentemente realizzato alcune opere di  riqualificazione 
 della propria sede operativa; 

− che le bandiere esistenti sono tutte completamente rotte a causa del vento e 
delle intemperie cui sono esposte, e male si addicono ad un ambiente 
completamente ristrutturato  necessitando  pertanto di una sostituzione;  

Determinazione N° 1 /2025 
7 GENNAIO 2025 

Oggetto: Acquisto di N°6 bandiere istituzionali presso la società Savent s.r.l. Italy 

con sede in Via degli Olmetti, 40/D – 00060 Formello (RM)  
 
Codice CIG: B523AC45D4 

 

 



 2 

 

  
 
Evidenziato 

 

‾ che per la risoluzione del problema il Consorzio  ha contattato la ditta Savent 
s.r.l. Italy con sede in Via degli Olmetti, 40/D – 00060 Formello che già in 

passato ha fornito analoghe bandiere al Consorzio ed è pertanto in grado di 

realizzare con facilità anche la bandiera personalizzata con il Logo del 

Consorzio;  

‾ che la summenzionata ditta, contattata per le vie brevi, a fatto pervenire al 
Consorzio un preventivo di costo via e-mail, per un importo di € 263,52 IVA 
inclusa il quale allegato al presente atto ne e parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto 

 

− congruo l’importo richiesto; 

− di poter procedere ad un affidamento diretto vista la limitatezza della spesa; 

Considerato  
 

− inoltre,  che  gli adempimenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari 
imposti dalla legge  n.136/2010, così come modificato dal D.L. n.187/2010, 
saranno  assolti come segue: 

 
o   il contraente assumerà gli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3, 

comma  8, della legge n.136/2010, così come modificato   
dalla legge 217/2010; 

 
o il conto dedicato e la persona autorizzata ad operare sullo stesso 

 saranno comunicati dal contraente; 
 

o il pagamento sarà effettuato mediante bonifico o altri strumenti 
idonei a  garantire la tracciabilità entro 30 giorni dal 
ricevimento  della fattura e che  eventuali modifiche al conto 
dedicato o delle persone autorizzate ad  operare sullo stesso 
dovranno essere  comunicate per iscritto dal contraente  prima 
della  liquidazione  della fattura; 

 
o che la fattura emessa dovrà pervenire, nel rispetto delle attuali 

normative, al Consorzio in formato elettronico e dovrà contenere 
la  dizione “Operazione con  scissione dei pagamenti di cui al 
DM  23.1.2015”  

  

−  

Visto 
-  che il Responsabile dell’Ufficio Amministrativo f.f  funzionario di P.O. Sira 

Lucchetti , ex art.49, comma 1, del T.U.E.L. 267/200 e ex art.97, commi 2,4 e 
5 del TUEL 267/2000  ha espresso parere favorevole  e nulla osserva;  

-  



 3 

-  che il Responsabile dell’Ufficio Finanziario Dott. Luca Cogliandro , ex art.49, 
comma 1, del TUEL 267/2000 limitatamente all’impegno economico  nulla 
osserva trovando le stesse  copertura finanziaria sul Cap.103300 ART 6               
bilancio di esercizio provvisorio 2025. 

  
 Visto l’art.107, commi 2/3 T.U. 267/2000; 
 Visto l’art.51, comma 4 del T.U. 267/2000; 

    
 per i motivi esposti in narrativa 
 

DETERMINA 
 

− Affidare alla società Savent s.r.l. Italy con sede in Via degli Olmetti, 40/D – 
00060 Formello (RM) P.IVA 13246131000 l’incarico per la fornitura di N° 6 
bandiere istituzionali come specificato nel preventivo allegato. 

− Autorizzare il Responsabile Finanziario del Consorzio  a provvedere al 

pagamento della somma di € 263,52 IVA Inclusa al ricevimento della fattura 
elettronica.  

− Specificare che la spesa complessiva di € 263,52 IVA Inclusa graverà sul Cap. 

103300 ART 6  del Bilancio Esercizio provvisorio 2025. 

− Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 
del TUEL, D.Lgs. 267/2000. 

− Dare atto, ai sensi dell'articolo 29 del D.Lgs 50/2016 che tutti gli atti relativi 

alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione trasparente”, all'indirizzo 
www.consorziolagodibracciano.it 

− Dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 
trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013; 

−  
   

   Il Responsabile Amministrativo f.f 
                             Funzionario di P.O. Sira Lucchetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.consorziolagodibracciano.it/


 4 

 


